PRESS RELEASE
令和５年２月１６日

報道機関 各位

県内１１の大学・短大・高専の学生が集合

「出張！オープンキャンパス」を開催します

長崎県内のすべての大学・短大及び高専の学生で組織する「大学コンソーシアム長崎

学生企画運営協議会」では、学生自らがキャンパスライフ等の紹介を行う『出張！オー

プンキャンパス』を下記のとおり開催いたします。

長崎大学を始めとした県内１１大学等の学生が集合し、長崎で学ぶ楽しさや、各大学

の魅力を発信します。

高校生・中学生にとっては、大学生活での疑問点や問題点など学生の生の声を聞く

貴重な機会となります。

つきましては、お忙しい折と存じますが、ぜひ取材していただき、貴紙・貴番組など

でご紹介いただきたくお願いいたします。

なお、取材いただける際は、事前に下記までご一報願います。

記

日時・場所：

令和 5 年 2 月２3 日（木・祝）１３：００～１６：００

佐世保市潮見町 14-14『 山澄地区コミュニティーセンター 講堂』

令和 5 年 2 月２5 日（土）  １３：００～１６：００

長崎市尾上町 4-1『出島メッセ長崎 2 階コンベンションホール 1/4』

以上

【本リリースに関するお問い合わせ・取材申込先】

大学コンソーシアム長崎事務局

（長崎大学生涯教育センター）

担当：古賀、本田

〒852-8521 長崎市文教町 1 番 14 号

  ℡：095－819-2888 FAX：095-819-2185

  Email： gp_daigakukan@ml.nagasaki-u.ac.jp

佐世保工業高等専門学校

長崎大学

長崎短期大学

長崎県立大学佐世保校

鎮西学院大学

長崎国際大学
活水女子大学

長崎総合科学大学

長崎女子短期大学

長崎県立大学シーボルト校
長崎外国語大学長崎純心大学

2.23

2.25
中学生・高校生・保護者

大学コンソーシアム長崎 事務局

対　象

13：00～16：00

tel.095-819-2089

時　間

総合説明、各学校による学校紹介、大学生との交流トークなど

長崎大学、長崎県立大学佐世保校、長崎県立大学シーボルト校、長崎総合科学大学、活水女子大学、長崎純心大学、
長崎国際大学、長崎外国語大学、鎮西学院大学、長崎女子短期大学、長崎短期大学、佐世保工業高等専門学校

長崎市文教町1-14　mail gp_daigakukan@ml.nagasaki-u.ac.jp URL https://glocal.nagasaki-chiikiedc.jp FAX.095-819-2185 （平日9：30～16：30）
※お申し込みの際にいただいた個人情報は本事業の範囲で
　適切に使用し、それ以外の目的では使用いたしません。

プログラム

木
祝

土

お申し込みはこちらから

佐世保市山澄地区
コミュニティーセンター講堂

出島メッセ長崎
コンベンションホール

県内11大学
等が大集合

!!

佐
世
保
会
場

長
崎
会
場

出
張
！

オ
ー
プ
ン

キ
ャ
ン
パ
ス

長
崎
の
大
学
っ
て

面
白
い
!!

県
外
へ
の
進
学
を
考
え
て
い
る
？
ち
ょ
っ
と
待
っ
た
!!

県
内
11
大
学
等
の
学
生
た
ち
が
、長
崎
で
学
ぶ
楽
し
さ
や

各
学
校
の
魅
力
を
発
信
し
ま
す
！

中
学
生
、高
校
生
、保
護
者
の
皆
さ
ま
、

ぜ
ひ
お
越
し
く
だ
さ
い
！

来場者粗品有り（数に限りがあります）先着順、事前申込制（コロナ感染対策の為） 定員：佐世保会場60名・長崎会場100名

参加校

参加
無料

【主催】大学コンソーシアム長崎　【後援】長崎県

長崎駅前電停

アミュ
プラザ
アミュ
プラザ

五島町電停五島町電停

至 桜町至 桜町

浦
上
川

旭大橋

県庁 県警

出
島
メ
ッ
セ
長
崎

JR
長
崎
駅

P

※申込締切：2月9日（木）

感染対策の為、佐世保会場60名、長崎会場100名の定員設定をしてお
ります。 限られた人数の為、保護者の入場は1名でお願いいたします。

左の QR コードまたは、
https://forms.gle/tRnwFC7uKJbYax2z5
よりお申込み頂けます。(先着順)
佐世保会場は、駐車可能台数が少ない為、公共
交通機関をお勧めいたします。

①

②

③

④

イベントを安心して開催するため、イベント開催日前より各ご
家庭で検温を実施し、体調管理に気を付けてください。当日
はマスクの着用をお願いいたします。
体調に違和感がある方、ご家族に感染が疑われる方がいる場
合は、参加をご遠慮いただきますようお願いいたします。
当日は受付にて、検温・手指消毒を実施し、体調の確認をさせ
ていただきます。
新型コロナウイルス感染症拡大により、中止する場合があり
ます。その場合は前日までにメールにてご連絡いたします。

新型コロナウイルス感染症対策についてお申し込み

出張！

オープンキャンパス

グローカル人材育成プログラムとはグローカル人材育成プログラムとは
ホームページや各SNSもチェックしてね！

スケジュール

13：00 開会式

ステージ企画
フリータイム
閉会式
アンケート記入

12：30 受付開始

13：30 各大学ブース毎に学校紹介

16：00 終了

HP申込フォーム

　長崎県内11大学等の学生が、それぞれの学校の魅力
や学生生活の紹介を行うイベントです。学校での過ごし
方や各学校の魅力について、学生たちの生の声をお届け
します！ 「大学生って日頃何をしてるの？」「各学校の特
徴は？」など、みなさんの質問にもお答えします！長崎で
学ぶ学生たちと交流して、様々な学校の楽しさや長崎県
で学ぶ面白さを感じてみませんか？みなさんのお越しを
楽しみにしています！

　大学コンソーシアム長崎が実
施している2つの事業のうちの一
つ。長崎県内の学生がつながり、
地域貢献やグローバルについて
考えながら様々な活動を自主的
に行っています。

グローカル人材育成プログラム 県南リーダー

中高生のみなさんへ中高生のみなさんへ

出島メッセ長崎
2階コンベンションホール

佐世保市山澄地区
コミュニティーセンター講堂

木
曜
日
祝

日
佐世保会場 佐世保市

潮見町14-142/23 長崎会場 長崎市
尾上町４-１2/25

徒 歩
ワシントンホテルの左手にあ
る、パチンココーナン横の細
い道の階段の先にあります。

車
ファミリーマートの右にある一方通行の坂を
上り、右折すると右手に山澄地区コミュニ
ティーセンターの建物と駐車場があります。

ココ

土
曜
日

JR佐世保駅
東横イン

ワシントンホテル

はつせ歯科

ホテルリソル

佐世保教会
パチンコ
コーナン

バス
のりば

ファミリー
マート

↑
一
方
通
行

35

P

ココ

あれを

聞いてみ
よう!

これを

聞いてみ
よう!

学
生
生
活
を

聞
い
て
み
よ
う
!

	最終版プレスリリース1
	opencampus